canonicus vel alius beneficiatus non resideat, nec inserviat ecclesiae,

prout deberet ; tunc enim possunt fructus beneficii sequestrari, do-

nec causa sit decisa , arg. c. Pervenit 28 de appellat .

Quinto Sequestratio necessaria fieri potest in causis beneficiali-

bus, quando duo de beneficio contendunt, et neuter adhuc possidet.

Tunc enim, lite pendente, potest judex fructus beneficii sequestrare,

696 SEQUESTRO

donec lis sit decisa, ne alioquin una pars cum alterius praejudicio in

beneficium se intrudat, arg. l. Si quae 5, ff. de famil. herciscund. et

Clem. unic. de Sequestration.

Sexto Sequestratio necessaria fieri potest, quando reus conven-

tus est contumax ; tunc enim res petita una cum fructibus potest in-

terim sequestrari, cum actus jure suo nondum ostensus in possessio-

nem mitti non possit, ne vitium intrusionis incurrat, c. Olim. 25. De

rescript. c. Ex litteris 2, de dolo et contum. cap. unic. De eo, qui mittit

in possess. in 6.

1

Septimo Sequestratio necessaria fieri potest, quando periculum

est, ne partes contendentes ad arma deveniant ; tunc enim potest

judex ex nobili suo officio rem controversam apud tertium se-

questrare, donec lis decidatur, cum judicis sit impedire, ne ad

arma, et rixas deveniant, quos jurisdictione sua componere potest,

arg. l. Si cujus 13,2 3, ff. De usufruct. , ibi : Cur enim, inquit Julia-

nus, ad arma, et rixam procedere patiatur praetor, quos potest jurisdi-

ctione sua componere ? Et concordant cap . Cura 1 , etc. Significanti-

bus 2. De purgatione vulgari.

Octavo Sequestratio necessaria fieri potest quando colonus negat

locationem, et contra dominum praedii litigat ; tunc enim nisi colonus

cautionem de restituendis fructibus dederit si succubuerit, possunt

fructus illi sequestrari, donec lis fuerit decisa, l. Litibus. Cod. Agri-

colis et censibus .

Nono Sequestratio necessaria fieri potest, quando maritus vergit

ad inopiam, vel periculum est ne dotem dilapidet. Tunc enim seque-

strari potest ipsa dos. l. cum dotem 22, 2 vero ff. Soluto matrimonio

c. per vestras 7, de donat . inter vir et uxor.

Decimo Sequestratio necessaria fieri potest, quando timetur de

saevitia viri, et non potest securitati uxori sufficienter caveri, caput.

Literas 13 de restit. spoliator.

Undecimo Sequestratio necessaria fieri potest, quando adest pe-

riculum , seujustus timor, ne sponsae, de cujus matrimonio contrahen-

do lis agitur , aliqua violentia inferatur ; tunc enim debet quodammo-

do sequestrari, et in loco tuto collocari, cap. Cum olim 14. De spon-

salib. cap. Causam matrimonii 14 de probationib.
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Duodecimo Sequestratio necessaria fieri potest, quando servi

conqueruntur de tyrannide dominorum suorum et rationabiliter time-

tur, quod ob id domini nimis saeviant in illos ; tunc enim lite pen-

dente, potest et debet judex illaesos illos conservare, et , si opus fue-

rit, sequestrare, arg. Inst. De his, qui sui, vel alieni jus sunt & sed est

major et 1. 1 , 2. Quod autem ff. De offic. praefecti urbis ; quod idem

ampliandum est ad religiosos , qui conqueruntur de suis superio-

ribus eos gravantibus, arg. c. Olim. 26, de accusationibus.

Un rimedio dallo stesso diritto concesso per evitare il suaccen-

nato Sequestro nei casi sopraddetti, ed in altri ancora si è, regolar-

mente parlando, una sufficiente cauzione o soddisfazione di restituire.

la cosa litigata, ovvero i frutti di essa nel caso, in cui la parte av-

versaria vinca la causa. Così dalla legge Senatusconsulto 16, ff. De

offic. praesidis et leg. Satisfactio 1. leg. Si fidejussor 7 , ff. Qui satisfare

cogantur, non che la Ruota, part. 2, recent. decis. 654 , num . 5. Anzi

per una sufficiente ed idonea cauzione, o soddisfazione levasi anche

il sequestro già fatto, purchè il dato fidejussore sia idonea persona ;

secondo la citata legge Fidejussor 7 , 2 final. ff. Qui satisdare cogan-

tur, e così nota parimenti il Bartolo in Summario, non che la Ruota,

part. 1 , recent. decis. 654 , num. 5.

Dalla sacra Congregazione poi della immunità vennero intorno a

questo punto stabilite le cose seguenti.

Remedium apponendi sequestrum rebus asportatis in locis im-

munibus, quo usus fuit D. nuncius, improbatur a sacra Congregatio-

ne. Sac. Cong. Immun. in Taurinen. 28 novemb. 1639, lib. 2. Decret.

Paul. , pag. 208.

Judex laicus non potuit relaxare sequestrum contra bona eccle-

siastica, et ideo Episcopus potuit procedere contra eum ad declara-

tionem excommunicationis. Sac. Cong. Imm. in Casalen. 23 ap. 1634 ,

ibi, pag. 188 .

Solum judex concedens, non autem partes obtinentes Sequestrum

contra fructus bonorum ecclesiasticorum incidit in censuras in bulla

Coena Domini. Sac. Cong. Imm. in Vercellen . 25 novemb. 1636 ,

lib. 3. Decr. Paul. pag. 18.

Non possunt per regios sequestrari vel detinere fiscales redditus

Supplem. Vol. IV. P. 2.
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debiti ecclesiis , et ecclesiasticis . Sac. Cong. Immun. in Sulmon. 9 junii

1637, ibi, pag. 35.

Nuncius curet removeri Sequestrum appositum a regiis ministris

super bonis mensae episcopalis , alias civitas subjiciatur interdicto.

Sac. Cong. Imm. in Militen. 19 novemb . 1675, lib . S. Decret. Altov. ,

pag. 1172.

Judex laicus, qui praevenit in sequestrando frumentum laici de-

bitoris respectu ecclesiastici , licet deneget restitutionem ipsius fru-

menti postea sequestrati a curia Episcopali, et depositati poenes ipsu-

met judicem laicum, non incurrit excommunicationem. Sacr. Congr.

Imm. in Pisaurien . 4 april. 1702 , lib . 3 Decr. Vallem., pag. 414 .

Episcopus mandet sequestrari res furatas pro indemnitate viduae

in quolibet loco immuni reperiantur. Sac. Cong. Imm. in Viterbien.

15 martii 1692, lib. Decr. Crin. , pag. 101 .

SERVI

Servi absque dominorum consensu non ordinandi. Dist. 54. Gen.

C

GELASIUS PP. I.

DILECTISSIMIS FRATRIBUS UNIVERSIS EPISCOPIS , ECC. GELASIUS .

2. 1. Necessaria rerum dispensatione, etc.. Omissis.

>

>
» 2 16. Generalis etiam querelae vitanda praesumptio est qua

propemodum causantur universi, passim servos, et originarios, et

» dominorum jura, possessionumque fugientes , sub religiosae con-

> versationis obtentu, vel ad monasteria sesse conferre, vel ad eccle-

» siasticum famulatum, convenientibus quoque praesulibus , indiffe-

> renter admitti : quae modis omnibus est amovenda pernicies, ne

› per christiani nominis, aut aliena pervadi, aut publica videatur di-

sciplina subverti, praecipue cum nec ipsam ministerii clericalis

>

>
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>

> hac obligatione fuscari conveniat dignitatem, cogaturque pro statu

‣ militantium sibi conditioneque jurgari, aut videri , quod absit, ob-

▸ noxia. Quibus sollicita competenter interdictione prohibitis, quisquis

Episcopus, presbyter, aut diaconus, vel eorum qui monasteriis

» praeesse noscuntur, hujusmodi personas apud se tenentes non re-

stituendas patronis , aut deinceps vel ecclesiasticae servituti, vel re-

ligiosis congregationibus putaverint applicandas, nisi voluntate for-

⚫ sitan dominorum, sub scripturae testimonio primitus absolutas , vel

legitima transactione concessas, periculum se honoris proprii non

ambigant communionisque subituros, si super hac re cujusquam

▸ vera nos querela pulsaverit. Magnis quippe studiis , secundum bea-

» tum Apostolum praecavendum est, ne fides et disciplina Domini

blasphemetur.

D

>

P

D

SIMBOLO

Così chiamasi da Sin con, e Bolu particella poichè nel Simbolo

apostolico tutti gli Apostoli vi posero una qualche particella. Così la

Glossa in rubric. titul. De Summa Trinit. circa finem e l'altra Glossa